
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 82.298,5 EUR.
Importe 88.059,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.298,5 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Ver apartado 10 del cuadro resumen
de las características del contrato (Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP).

Anuncio de licitación
Número de Expediente
CSUM/14/2022/PROMOCION/BIBLIOTECA/OTROSELEMENTOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a las 15:50 horas.

Contratación del suministro de diversos elementos interiores y exteriores diseñados para equipar la
Biblioteca Josefina de La Torre, Sociedad de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
22462000 - Material de publicidad.
31523100 - Luminosos publicitarios de neón.
31523200 - Señales de mensaje permanente.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
38622000 - Espejos.
39155100 - Equipamiento de biblioteca.
39192000 - Revestimientos textiles de pared.
39500000 - Artículos textiles.
39516110 - Cojines.
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iYEPkokqDSjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iYEPkokqDSjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad
de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de
ofertas es peninsular. Las empresas que se presenten
desde Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas. Las
empresas extranjeras deberán tener en cuenta que
igualmente para ellas se les aplica el horario de la
Península independientemente de cual sea su horario
de origen. Se recomienta que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad
de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad
de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2022 a las 09:00 horas
Sobre dos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 17.419,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.280 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.

Clasificación CPV
31523100 - Luminosos publicitarios de neón.

Clasificación CPV
31523200 - Señales de mensaje permanente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de diversos elementos interiores y exteriores diseñados
para equipar la Biblioteca Josefina de La Torre, Sociedad de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran
Canaria, S.A.

Valor estimado del contrato 82.298,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.059,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.298,5 EUR.

Clasificación CPV
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
22462000 - Material de publicidad.
31523100 - Luminosos publicitarios de neón.
31523200 - Señales de mensaje permanente.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
38622000 - Espejos.
39155100 - Equipamiento de biblioteca.
39192000 - Revestimientos textiles de pared.
39500000 - Artículos textiles.
39516110 - Cojines.
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 10 del cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares - PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Ver apartado 16 del cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP).
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado 16 del cuadro resumen de las características del contrato (Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP).

Lote 1: Elementos exteriores



Presupuesto base de licitación
Importe 4.798,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.485 EUR.

Clasificación CPV
39500000 - Artículos textiles.

Clasificación CPV
39192000 - Revestimientos textiles de pared.

Clasificación CPV
39516110 - Cojines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Presupuesto base de licitación
Importe 12.783,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.947 EUR.

Clasificación CPV
39155000 - Mobiliario de biblioteca.

Clasificación CPV
31523200 - Señales de mensaje permanente.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y
basura.

Clasificación CPV
38622000 - Espejos.

Clasificación CPV
39155100 - Equipamiento de biblioteca.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Presupuesto base de licitación
Importe 50.273,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.984,5 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras
prefabricadas.

Lote 2: Pérgolas

Lote 3: Mobiliario de interior

Lote 4: Textil

Lote 5: Plástico reciclado



Presupuesto base de licitación
Importe 2.784,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.602 EUR.

Clasificación CPV
31523200 - Señales de mensaje permanente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 27.b del cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares - PCAP).
Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Ver apartado 20 del cuadro resumen de las características
del contrato (Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 27.a del cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares - PCAP).

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Ver apartado 30 del Cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares - PCAP).

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº dos
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5



Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica.
Descripción Ver apartado 30 del Cuadro resumen de las características del contrato (Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares - PCAP).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
B.2 Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

B.3 Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009583197 |  2022-348022 | Thu, 13 Oct 2022 15:50:49:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90161857138755832052090657372820961177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


